

Høringssvar vedr. side 43 i basisbudget 2023-2026:
Udflytning af Business Rebild af Business Park Nord

>> Iværksætterens bedste ven <<

Den spæde start som iværksætter er både nervepirrende og foranderlig, og ofte skal man kunne balancere i det hele alene. Konsekvensen heraf kan være dyre lærepenge eller i sidste instans slukkede drømme. I nogle situationer er løsningen ligetil, mens andre fremstår uoverskuelig at løse – lige indtil man sætter sig med sin lokale erhvervskonsulent - de har nemlig ofte vejledt i lignende eller kender til én, der har været igennem det samme.

Som iværksætter er uforudsigeligheden din faste følgesvend. Den viser sit ansigt på mange måder. Telefonen ringer pludselig ikke som den plejer, en stor kunde forsvinder, en leverandør går konkurs, en pandemi bryder ud. Kort sagt viser hverdagen sig ofte anderledes end forventet.

Når verden ramler og det uforudsete igen viser sit ansigt, så er der behov for akut assistance til at handle sig ud af problemerne. Der er brug for hjælp - og i mange tilfælde lige med det samme, og det er netop her, at princippet om den åbne dør hos Business Rebild, er den altafgørende forskel.

Da man i 2013 besluttede at flytte Rebild Kommunes erhvervskontor – Business Rebild – ud af Rådhuset og ind i Business Park Nord, var det første skridt på vejen mod et nærværende og tilgængeligt erhvervskontor.

Her møder Business Rebild dagligt de nye iværksættere, som kommer til huset – både fra kommunen og nabokommunerne – fordi de er blevet tiltrukket af netop miljøet, hvor det er muligt at få sparring, hjælp og rådgivning lige rundt om hjørnet.

Her møder Business Rebild dagligt de iværksættere, som stadig betragter sig selv som iværksættere efter 5-10 år, og som med jævne mellemrum stadig mødes med konsulenterne, som har været med på deres iværksætterrejse i medgang og modgang.

Her møder Business Rebild dagligt virksomheder fra hele kommunen til arrangementer, netværk, møder, events eller bare fordi de er i huset, da rammerne er indrettet til business og som et stort fællesskab.

Rebild Kommune er gentagne gange anerkendt for sin erhvervsvenlighed og evne til at skabe gode betingelser for at drive virksomhed i kommunen, og her spiller tilgængelighed, øjenhøjde og miljø uden tvivl en væsentlig rolle.

Konsekvensen ved at flytte Business Rebild til egen adresse kan der kun gisnes om, men set fra en erhvervsdrivendes egne øjne, vil det medføre en helt anden dynamik og samspil overfor kommunens virksomheder og iværksættere. Vi har ikke behov for at samle alle kommunens kompetencer under ét tag – vi har behov for en god ven og vejleder, der kan være med til at sætte retning og skabe vækst, udvikling og arbejdspladser.

Det svære spørgsmål er, hvordan man måler en besparelse op mod alt dette, som I løfter i dag?



Brith Lund Jørgensen / Direktør
Business Park Nord